



**STANOWISKO**  
**Związku Powiatów Polskich**  
Warszawa – 2 marca 2006 r.

**w sprawie propozycji zasad rozdziału Funduszu Leśnego**

Związek Powiatów Polskich sprzeciwia się propozycjom Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w sprawie określenia zasad rozdziału Funduszu Leśnego.

Uważamy, że Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych nie ma prawa określać nowych zadań samorządom powiatowym, co w konsekwencji prowadzi do konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów, nie rekompensowanych dochodami z budżetu państwa.

Tego typu próbą ingerencji w autonomię samorządów powiatowych jest projekt Zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych zatwierdzającego zasady i kryteria rozdziału środków Funduszu Leśnego.

W swoich propozycjach Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych prezentuje pogląd, że starosta jest w całości odpowiedzialny za realizację zalesień na gruntach nie stanowiących własności Skarbu Państwa.

Zapisy, które mają się znaleźć w zasadach wydatkowania środków funduszu leśnego czynią starostę nie tylko głównym organizatorem zalesień finansowanych z tych środków (przyjmowanie wniosków na zalesienie, opracowanie w układzie gmin i przekazanie przez starostę informacji o występujących potrzebach w zakresie wsparcia zalesień gruntów, lokalizacji, powierzchni gruntów, wykazu właścicieli, zgodności planowanych zalesień z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego), ale także ponoszącego współodpowiedzialność finansową (kontrasygnata starosty na wystąpieniu nadleśnictwa o środki Funduszu Leśnego, potwierdzanie przez starostę odbioru sadzonek przez właścicieli gruntów).

Nie akceptujemy tego stanowiska uważając, że stworzenie zasad rozdziału środków Funduszu Leśnego i jego obsługa leżą po stronie Lasów Państwowych, które dla realizacji rocznego planu zalesienia gruntów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, winny zasięgać opinii właściwych organów administracji samorządowych odpowiadających za gospodarkę przestrzenną.

Samorzady powiatowe otwarte są na współpracę z Generalną Dyrekcją Lasów Państwowych w realizacji Krajowego Programu Zwiększania Lesistości poprzez zalesianie gruntów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, ale na zasadach partnerskich, w drodze porozumień pomiędzy starostami i nadleśnictwami.

Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn